

TUNISIE LAIT
BILAN ARRÊTÉ AU 30/06/2001
Chiffres exprimés en Dinars

ACTIFS	30/06/01	30/06/00	Var. en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	30/06/01	30/06/00	Var. en %
Actifs Non Courants				Capitaux Propres			
Actifs immobilisés				Capital social	8 000 000	8 000 000	0,0%
Immobilisations incorporelles	1 055 256	874 604	20,7%	Réserves	2 457 778	12 670 481	-80,6%
Moins : Amortissements	-521 028	-411 962	26,5%	Autres capitaux propres	863 852	484 958	78,1%
Net	534 228	462 642	15,5%	Résultats reportés			
Immobilisations corporelles	54 630 867	50 428 350	8,3%	Amortissements différés		-4 359 193	
Moins : Amortissements	-27 810 892	-24 897 269	11,7%	Total Capitaux Propres avant Résultat	11 321 630	16 796 246	-32,6%
Net	26 819 975	25 531 081	5,0%	Résultat de l'exercice	-4 871 164	-2 640 964	84,4%
Immobilisations Financières	3 575 550	5 414 418	-34,0%	Total des Capitaux Propres avant Affectation	6 450 466	14 155 282	-54,4%
Moins : Provisions	-26 433	-26 433	0,0%	PASSIFS			
Net	3 549 117	5 387 985	-34,1%	Passifs Non Courants			
Total des Actifs Immobilisés	30 903 320	31 381 708	-1,5%	Emprunts	15 763 015	15 514 240	1,6%
Autres Actifs Non Courants	1 319 268	530 331	148,8%	Total des Passifs non Courants	15 763 015	15 514 240	1,6%
Total des Actifs Non Courants	32 222 588	31 912 039	1,0%	Passifs Courants			
Actifs Courants				Fournisseurs et comptes rattachés	6 471 967	5 003 186	29,4%
Stocks	7 781 296	6 631 554	17,3%	Autres passifs courants	1 791 019	1 814 031	-1,3%
Clients et comptes rattachés	8 323 614	6 647 792	25,2%	Concours bancaires et autres passifs financiers	19 231 243	11 501 432	67,2%
Moins : Provisions	-882 659	-714 951	23,5%	Total des Passifs Courants	27 494 229	18 318 649	50,1%
Net	7 440 955	5 932 841	25,4%	Total des Passifs	43 257 244	33 832 889	27,9%
Autres actifs courants	2 092 884	1 427 227	46,6%	Total des Capitaux Propres et des Passifs	49 707 710	47 988 172	3,6%
Placements et autres actifs financiers		10 000					
Liquidités et équivalents de liquidités	169 987	2 074 512	-91,8%				
Total des Actifs Courants	17 485 122	16 076 134	8,8%				
TOTAL DES ACTIFS	49 707 710	47 988 172	3,6%				

ETAT DE RÉSULTAT AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en Dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %
Produits d'exploitation				Total des charges d'exploitation	21 758 141	20 200 227	7,7%
Revenus	17 046 536	17 900 527	-4,8%	Résultat d'exploitation	-4 143 149	-1 552 912	166,8%
Autres produits d'exploitation	568 456	746 788	-23,9%	Charges financières nettes	-1 016 639	-1 325 100	-23,3%
Total des produits d'exploitation	17 614 992	18 647 315	-5,5%	Produits des placements		145 529	
Charges d'exploitation				Autres gains ordinaires	707 601	153 117	362,1%
Variation des stocks des produits finis	-1 508 484	-2 211 542	-31,8%	Autres pertes ordinaires	-417 977	-60 598	589,8%
Achats de marchandises consommés				Résultat des activités ordinaires avant impôt	-4 870 164	-2 639 964	84,5%
Achats d'approvisionnements consommés	17 638 010	17 172 616	2,7%	Impôt sur les Bénéfices	-1 000	-1 000	0,0%
Charges de personnel	2 142 582	2 444 099	-12,3%	Résultat des activités ordinaires après impôt	-4 871 164	-2 640 964	84,4%
Dotations aux Amortissements et aux Provisions	2 562 455	1 954 778	31,1%	Résultat Net	-4 871 164	-2 640 964	84,4%
Autres Charges d'exploitation	923 578	840 275	9,9%				